

ڈپازٹ اکاؤنٹس کے متعلق اہم معلوبات Key Fact Statement for Deposit Accounts			
MCB Islamic Bank Limited,	Date きょ	DD-MM-YYYY	
ایم سی بی اسلامک بدینک کمدیشد	IMPORTANT: Read t	his document carefully if you are considering opening a new account. It is available in English and	
Branch, برائح City. څر	Urdu. You may also use this document to compare different accounts offered by other banks. You have the right to receive KFS from other banks for comparison.		
City. 7	کاؤنٹس کاموازنہ کرنے کے لئے بھی	ضرور کی ہدایت: اگر آپ نیااکاؤنٹ کھلوانا چاہ رہے ہیں، تواس دستاویز کو بغور پڑھیں۔ یہ انگریز کی اور اُر دویش دستیاب ہے۔ آپ دوسرے بینکوں کی طرف ہے پیش کر دہ مختلف آ	
		اس دستاویز کااستعمال کر سکتے ہیں۔ آپ کوموازنہ کرنے کے لیے دوسرے مینکوں سے کےالیف ایس وصول کرنے کاحق حاصل ہے۔	

الكاؤنث كي اقسام اور نمايال خصوصيات : Account Types & Salient Features

This information is accurate as of the date above. Services and fees may change on six-monthly basis, whereas Profit rates on Saving Account may change on monthly basis, while no Profit shall be given on Current Accounts. The Current Account is based on the Shari'ah principle of "Qard" whereas Saving Account is based on the Shari'ah principle of "Unrestricted Mudarabah". For Updated fees / charges, you may visit our website or visit our branches.

بیہ معلومات اوپر دی گئی تاریخ کے مطابق درست ہیں۔خدمات اور فیس ششاہی بنیاد وں پر تبریل ہوسکتی ہیں، جبمہ منافع کی شرحیں ماہانہ بنیاد وں پر تبدیل ہوسکتی ہیں اور کرنٹ اکاؤنٹ پر کوئی منافع نہیں دیاجائے گا کیوں کہ یہ اکاؤنٹ قرض کے شرعی اصولوں پر کھولا جاتا ہے جبکہ سیونگ اکاؤنٹ' مطلق مضاربہ ''کے شرعی اصول پر مبنی ہے۔اپٹریٹر فیس/چار جز کی معلومات کے لیے، آپ ہماری دیب سائٹ وزٹ کر سکتے ہیں یاہماری برانٹج جا سکتے ہیں۔

Particulars تضيلات			MCB Islamic Shandaar Current Account	MCB Islamic Shandaar Saving	
			ايم ى بي اسلامك شاعدار كرنث أكاؤنث	Account	
				ايم سى في اسلامك شائدار سيونگ اكاؤنث	
Currency		کرنی	پاکستانی روپی _{ته} PKR		
For Individuals, Other-Thai	n-Individuals,	or Both	Both		
	U	عام افراد ، عام افراد کے علاوہ یاد و نو	دونوں		
Minimum Balance for Account	To open	کھولنے کے لیے	کوئی شین Nil		
الكاؤنث كے لئے كم سے كم رقم	То Кеер	رکھنے کے لیے	کوئی شین Nil		
Account Maintenance Fee	کی فی <i>س</i>	اكاؤنث برقرار ركيخ	کوئی شیس Nil		
Is Profit Paid on Account?	فٹ ملے گا؟	كيااس اكاؤنث يريرا	Not Applicable		
Subject to the applicable to	ax rate		الگونیں ہے۔ لاگونیں ہے۔	۲esپاں	
	روط)	(قابل اطلاق فیکس کے ساتھ مش	<i>ر و ۵۰۰ –</i>		
Profit Calculation Basis منافع کے حباب کتاب کاطریقہ کار		منافع کے صاب کٹا	Not Applicable لا گونہیں ہے۔	ابانه اوسط ببلنسMonthly Average Balance	
Profit Tiers / Slabs	منافع کے درجات Profit Tiers / Slabs		Not Applicable لا گونہیں ہے۔	ایک درج Single	
Indicative Profit Rate (%) متوقع منافع کی شرح		متوقع منافع کی شرح	Not Applicable لا گونبیں ہے۔		
منافع کی ادایگل کاد درانیہ Profit Payment Frequency		منافع کی ادا نینگی کاد و	Not Applicable الاگونمين ہے۔	ابانـMonthly	
Provide example: (On each Rs. 1000/-, you can expect to earn Rs/- on given periodicity but is not confirmed) مثال فرایم کریں: (بر ہزاز دو پے پر آپ دیئے گئے دورانیہ کے مطابق متوقع ۔۔۔۔ دو پیم کما سکتے		not confirmed)	Not Applicable لا گونمیں ہے۔	Rs/-	
Premature / Early Encashment / Withdrawal Fee			Not Applicable		
قبل از وقت / جلد نفتر رقم ککلوانے/والهی کی فیس		قبل از وقت/جلد نفذر قم نكلوانے	لا گونہیں ہے۔		
Eligibility Criteria and Free Services			The following services will be *Free for MCB Islamic Shandaar (current and saving) accountholder: درن دن ایم می اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ)آکاؤنٹ ہولڈر کے لیے *مفت ہوں گی۔		
			بمولڈرے کیے معت ہوں ں۔ فولکہ / خدمات Services / Benefits	دری دی مرومزایم می اساله مستمار از کرشد اور سیونگ ۱۱۹ وشد Available to Individuals / Other than Individuals افراد / افراد کے علاوہ کے لیے	
		ابليت كامعيار اورمفت سروسز	Issuance of Cheque Book چیک بک کاا جراء	دونوں Both *	
			First Issuance of Debit Card — (Pay Pak / UPI Classic / UPI Gold) only Issuance of any other debit card variant shall becharged as per SOBC دُيبِ كَارِدُكَا بِهِا الرَّاءِ مُفْتَ (صرف فِي إِلَى / يُولِي آ لَى كَا مَك / يُولِي آ لَى گُولدُ)	* Individuals Only (Replacement and Annual / Renewal Fees shall be charged) *صرفآفرادک لیے (تبدیلی اور سالانہ تجدید فیس وصول کی جائے گی)	
				Page 1 of 7	



	کسی بھی دوسرے ڈیٹ کار ڈویر پیئنٹ کا جراایس اوبی می (شیڈول آف بینک چار جز) کے مطابق		
	چارج کیاجائے گا		
	First Year's Annual SMS Alerts Charges	* Individuals Only	
	پہلے سال کے ایس ایم ایس الرٹس چار جز	صرف آفراد کے لیے	
	اssuance of Banker's Cheque مینکرچیک کاا براء	دونول * Both	
	Cancellation of Banker's Cheque	وو ن وں Both *	
	مینکرچیک کی منسوخی	-	
	چیک کی اوا نیگی رو کنا Stop Payment of Cheque	دونوں Both *	
	Intercity Clearing Charges (except return charges)	eeنوں* Both	
	(ریٹرن چار جزکے علاوہ) انٹر سٹی چیک کلیئر نگ چار جز	BO(11()333	
Same Day Clearing (except return charges)		دونو <i>ن</i> Both	
	(ریٹرن چار جزکے علاوہ) ای دن کلیئر نگ	BOUI(293)	
Duplicate Account Statement (i.e. Other than half- yearly account statement)		وونوں * Both	
	Balance Confirmation Certificate	* Both∪ونول	
	بيلنس كنفر ميشن سر شيفكيث	Both(533)	
	Hold Mail Facility	Both (Already Free) (ربیلے ہی مفت ہیں)	
	ہولڈ میل کی سہولت	Both (Alleady Free) (O. 22 0.22)0333	
	Internet Banking Subscription	Individuals Only (Already Free)	
	انثر نیٹ ملیکنگ کی رکنیت	صرف افراد کے لیے (پہلے ہی مفت ہیں)	
	Mobile Banking App. Subscription	Individuals Only (Already Free)	
	موبائل بيئكنگ ليلكيش كاركنيت	صرف افراد کے لیے۔ (پہلے ہی مفت ہیں)	
	Online Banking (i.e. Cross MCB Islamic Branches)	Both (Already Free)	
	آن لائن مبیئکنگ (ایم ہی بیاسلامک کی تمام برانچوں کے در میان)	دونوں (پہلے ہی مفت ہیں)	
	E-Statement	Both (Already Free)	
	ای۔اسٹیٹنٹ	دونول (پہلے ہی مفت ہیں)	
	24/7 Phone Banking (i.e. Calls and Queries Only)	Individuals Only (Already Free)	
	7/24 فون بيئكنگ (يعني صرف كالزاور سوالات)	صرف افراد کے لیے۔ (پہلے ہی مفت ہیں)	
	Cash Withdrawal Through MCB Islamic Bank ATM	Individuals Only (Already Free)	
	ا یم سی بی اسلامک بینک اے ٹی ایم کے ذریعے رقم نکلوانا	صرف افراد کے لیے۔ (پہلے ہی مفت ہیں)	

* <u>Note-1:</u> Means PKR 1/- plus applicable taxes. نوٹ 1:مرادایک روپے پلس شکس *

Note-2: MCB Islamic has arranged the Free of Charge Family Takaful coverages of Death and Permanent Total Disability for those MCB Islamic Shandaar (Current and Saving)

Accountholders for the prevailing month if they have maintained previous month's average balance of minimum PKR 25,000/-. The same is mentioned in the detailed terms & conditions given in the Customer Information Document concerning the said coverages, whereby the sum covered in the prevailing month shall be twice the monthly average balance maintained by the customer for the previous month subject to a per covered person limit of PKR 1 million. This document is available on MCB Islamic Shandaar (Current and Saving) Account's link on the Bank's website. By signing this KFS, the customer hereby confirms that he/she has downloaded, read, and understood the aforesaid Customer Information Document and irrevocably agrees to abide by its stipulations as well as terms & conditions. If the aforementioned criteria are not met by the MCB Islamic (Current and Saving) Accountholder, then the accountholder will not fall or cease to fall under the aforesaid Family Takaful coverages.

·2-_***

ایم ی بی اسلامک نے ان ایم ی بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈرز کے لیے موت اور مستقل کمسل معیذوری کی مفت فیسلی یک فی انتقال کوری کا انتقام کیا ہے۔ مذکورہ کور پجرے فیسلی یکافل کوری کا انتقام کیا ہے۔ مذکورہ کور پجرے متعلق یہ معیلومات کسٹر انفاد ملیشن دستاویز مسین دی گئی تنقصیلی شرائط و ضوابط مسین بھی ہیان کی گئی ہیں، جس کے تحت موجودہ مہینے مسین کورشدہ دوست گئی ہیں، جس کے تحت موجودہ مہینے مسین کورشدہ دوست گئی ہیں کا کہ مسینے مسین کورشدہ دوست گئی ہیں۔ کسٹر کے ماہانہ اوسط ہیلنس سے دوگناہوگی، جس کی فی کسس تحفظ کی صدد سس لاکھرو ہے ہوگی۔ یہ دستاویز بینک کی ویب سائٹ برائم می بیا سائم کے انگر کے ماہانہ اور سیونگ اکاؤنٹ کے لئک پردستیا ہے۔ اسس کی ڈیک یہ دستان کی دوستیا ہے۔ اسس کی ڈیک



اسٹیٹنٹ پرد سنتظ کرکے کسٹمرانس بات کی تصدیق کرتاہے کہ اسس نے مذکورہ بالاکسٹمراننسار میمیشن دستادیز کوڈاؤن لوڈ کرلسیا، پڑھ لسیااور سنجھ لسیا ہے اور غسیسر مشروط طور پر اسس کی سنسرائط کے ساتھ ساتھ تواعب دوضوابط کی پابسندی کرنے سے اقت ق ایم ہی بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ ہولڈر مذکورہ بالامعیارات پر پورانہ میں اثر تاہے، تواکاؤنٹ ہولڈر مذکورہ فیمسلی تکافل کور تج کے تحت نہ میں آئے گا پاکس کاامل نہمیں رہے گا۔

The aforementioned benefits are specific to MCB Islamic Shandaar (current and saving)
Accounts only and shall not be available to any other account of the MCB Islamic Shandaar
(current and saving) accountholder.

ند کورہ بالا فوائد صرف ایم می بی اسلامک شاند ار کرنٹ اور سیونگ)اکاؤنٹ کے لئے خاص میں اور ایم می بی اسلامک شاند ار کرنٹ اور سیونگ)اکاؤنٹ کے علاوہ کسی دوسرے اکاؤنٹ ہولڈرکے لئے دستیاب نہیں ہول گے

مروس چار جز Service Charges

IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at MCB Islamic Bank branches or on our website at https://www.mcbislamicbank.com. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes (unless otherwise stated below).

ضروری ہوایت: بیاس اکاؤنٹ کے لئے اہم سروس چار جز کی ایک فہرست ہے۔ اس بیس تمام چار جز شامل نہیں ہیں۔ آپ کوایک تکمل فہرست ایم ہی بی اسلامک بینک کی برانچزیاویب سائٹ :https://www.mcbislamicbank.com وزٹ کرنے پر مل سکتی ہے۔ براکر م یادر تھیں کہ تمام بینک چار جز قابل بالطالق نکیس کے علاوہ ہیں (جب تک کہ ذیل میں بیان نہ ہوں)۔

Services א פיץ	قرائع Modes	MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account ایم ی بی اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ	
	این Intercity شہروں کے مامین	Zero (MCB Islamic Bank offer free Online Banking Service) صفر(ایم ی پیاسلامک بینک آن لا تُن بینکنگ سروس مفت فرایم کرتاہے۔)	
	شهر کے اندر Intra-city	Zero (MCB Islamic Bank offer free Online Banking Service) صفر (ایم ی بی اسلامک بینک آن لا تن بینکنگ سروس مفت فراہم کرتاہے۔) 7ero	
Cash Transaction	Own ATM withdrawal اپنے مینک کے اے ٹی ایم پر	Zero منز Rs. 23.44/-per transaction inclusive of applicable tax	
کیش ٹرانز بیکشن میش ٹرانز بیکشن	Other Bank ATM	Rs. 23.44/-per transaction inclusive of applicable tax -/23.44/ روپے فی ٹر انز یکشن بیٹمول ٹیکس	
	Receipt on MCB Islamic ATM for Cash Withdrawal / Balance Enquiry ایم آی فی اسلامک کی اے ٹی ایم سے کیش نکالے / بیلنس کی انگوائری پر رسید	Rs. 5/- flat (inclusive of applicable tax/FED) پاچگروپے فلیٹ (بشمول لاگو کیکس /ایف ای ڈی)	
	ADC / Digital اے ڈی سی/ڈیجیٹل	مخرZero	
SMS Alerts	کلیئر نگ Clearing	Please refer to "For other transactions" row below براہ کرم نیچے"دیگر معاملات" کے خانے میں دیکھیں۔	
ای <i>س ایم ایس الر</i> فس	For other transactions ویگر معاملات کے لیے	Annual Fee Rs.2,700 /-plus FED Monthly Fee Rs.225/- plus FED(for second year and onwards) including clearing سالاند فیس ستائیس سوروپے بمتع ایف ای ڈی / مہالیند فیس دوسو پچیس دوسے بمتع ایف ای ڈی بشول کلیئز نگ (دوسرے سال اوراس کے بعد کے لیے)۔	
	Classic کلاسک	پیمین سو روپے بمح ایف ای ڈی UPI Rs.2,600/-plus FED	
	Gold گولڈ	دوم زار نو مو پچاس دوپ بخش ایف ای دٔ کل Visa Classic 2,950/- plus FED بتیس سوروپ بخش ایف ای دٔ کی دوپ UPI Rs.3,200/-plus FED تین بیز ار نو سو پچپاس دوپ کرشا ایف ای دُئی Visa Gold 3,950/- plus FED	
	پریکی Premium	بی سہولت میسر نہیں ہے۔ Not offered	
	پیاک کلاسک PayPak Classic	بانگیمسور ویے بخ آی ایٹ ای سورویے Ps.2,200 plus FED	
Debit Cards ئىبئكارۇزر	المِ Platinum المِ الْمُعَيْمُ	UPI -Not offered پیر تہیں ہے Visa Platinum 3,500/- plus FED (90 Days) تین ہزار پانچ کورو ہے بح آلیف ای ڈی (90) دن کے لیے Quarterly Renewal Fee (90 days): Free On maintaining the Avg. deposit of Rs.3M in Preceding 90 days otherwise charges apply	
		تين ماه کې تجديدي فيس (90دن): مفت	
	,	ا گریچھلے 90د نوں میں اوسطاً 30 لاکھ روپے جج رہے ہوں، بصورت دیگر فیس لا گوہو گی	
	ریگر Others	یہ سپولت میسر نہیں ہے۔ Not offered	
Cheque Book	Issuance 41,71	* مفت Free	



Services برويز	قرائح Modes	MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account ايم ی في اسلامک شاندار (کرنٹ اور سيونگ) اکاؤنٹ		
چیک بک	ادائیگی رو کنا Stop Payment	* مفت *		
	یک گشدگی Loose Cheque	Rs. 250/- plus Cheque book charges inclusive of stop payment charges. ڈھائی سورویے مع چیک بک چار جز بشمول اوا شگل روکنے کے چار جز		
ریمیٹنس Remittance	Banker Cheque / Pay	* Free for Account Holder		
(Local) (لوكل)	بینگرزچیک/پے آرڈر	*آکاؤنٹ ہولڈر کے لیے مفت		
	Foreign Demand	Not offered		
	بين الا قوامى دُيماندُ دُرافْ Draft	Not offered پیر مہوات میسر نہیں ہے۔		
Remittance ريميشن Foreign (پين الاقوائ) Statement of	Wire Transfer elizabeth والرُك ذريع منتقل Annual	یر دنی تربیل ہے۔ (i) Minimum US\$ 15/- per item up to value of US\$ 10k or its equivalent. (ii) Minimum US\$ 30/- per item up to value of above US\$ 10K up to US\$ 40K or its equivalent. (ii) Minimum US\$ 30/- per item up to value of above US\$ 10K up to US\$ 40K or its equivalent. (iii) Minimum US\$ 30/- per item above US\$ 40k or US\$ 70 whichever is higher. (iii) Minimum 0.1% per item above US\$ 40k or US\$ 70 whichever is higher. Inward Remittances انگر دفی تربیل ہے ذر کے ماد کم 20.0 امر کی ڈالر نے کسی جو بھی زائد ہو۔ Sero		
Account الكؤنث المثيثنث	ششابی Half Yearly	Zero منز		
390	Duplicate نقل ADC / Digital	منت Free منت Zero if transaction is done within MCB Islamic Bank Ltd.		
	اےڈی ی /ڈیکیٹل ڈریج	Inter Bank Funds Transfer Aggregate of transaction up to Rs. 25,000/- per month shall be free, beyond which 0.1% or Rs. 200/-, whichever is lower, shall be charged for each transaction in the relevant month. بریک وزیر النور کردانشر بریک و منافق مینینے شن الگوہوگا۔		
		Real Time Gross Settlement Charges (RTGS) تل ٹائم گراس سیٹلنٹ چار جز		
		(Tax is applicable on Bank's income as per rules) (کیکس تواعد کے مطابق بینک کی آمد نی پر لا گوہوتا ہے۔)		
Fund Transfer		لوٹل Total بیک چار SBP Bank Charges ٹرانز بیکشن کاوقت Transaction Time ونSP		
فثا ثرانسغر	Others دیگر	MT 103 Monday to Friday 9:00 Am to 2:00 PM After 2:00 PM to 3:30 PM After 3:30 PM to 4:00 PM MT 102		
		Monday to Friday پیرتابحہ 9:00 AM to 4:00 PM		
		MT 202		
		Monday to Friday = 9:00 AM to 4:00 PM Rs. 200/- Rs. 20/- Rs. 20/- Rs. 20/- During Ramadan RTGS timings and charges will be observed as per SBP instructions.		
		During Ramadan RIGS timings and charges will be observed as per SBP instructions. ر صفان المبارك كه دوران آر في جي ايس كي أو قات اور معاوضته ايس بي بي كي بدايت كه مطابق ليم جائيس گهـ		
Digital Banking	Internet Banking Subscription (one-time & annual) انٹرنیٹ بیئلنگ کی رکنیت (ایک باراور سالانہ)	عن بالمراق الان المراق		
و يجييل بيئنگ	Corporate Internet	As per agreed terms		
	Banking Subscription کارپوریٹ انٹرنیٹ بیٹکنگ کی رکنیت	برافاق شده شر ائط کے مطابق		



Services 7,97	ذرائح Modes	انگاری اسلامک شاندار (کرنٹ اور سیونگ) اکاؤنٹ MCB Islamic Shandaar (current and saving) Account	
	Mobile Banking subscription (one-time & annual) مو ہاکل بیکلگ کی رکتیت (ایک ہاراور سالانہ)	Zero مفر	
Classing	عام Normal	Zero صغر	
Clearing کلیئرنگ	انٹرسٹی Intercity	* مفت (سوائے داہکی کے چار جزکے) Free (except return charges)	
۵,1	Same Day	* مفت (سوائے واپکی کے چار جزکے) Free (except return charges)	
Closure of Account Customer request		Zero	
اكاؤنث كى بندش	کسٹمر کی در خواست	صفر	

You Must Know يايا بي كومعلوم بونايا بي

Requirements to open an account: To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details.

اكاؤنث كھلوانے كے ليے مطلوبہ چيزيں:

ا کاؤنٹ کھلوالنے کے لیے آپ کو قانونی ہدایات اور بینکوں کی داخلی پالیسیوں کے مطابق شاخت کے لیے پچھ ضروری ہاتوں کو پورا کرنا ہوگا۔ جن میں آپ کی شاخت کی تصدیق کے لیے دستاویزات اور معلومات فراہم کرنا شامل ہوسکتی ہیں۔ و قباً فو قباً ایسی معلومات کی ضرورت ہوسکتی ہے۔ مزید تضیارت کے لئے ہم ہے رابطہ کریں۔

Cheque Bounce: Dishonoring of cheques is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence.

Pakistan Penal Court clause 489-F# "Whoever dishonestly issues a cheque towards re-payment of a loan or fulfilment of an obligation which is dishonoured on presentation, shall be punishable with imprisonment which may extend to three years and with fine, unless he can establish, for which the burden of proof shall rest on him, that he had made arrangements with his bank to ensure that the cheque would be honoured and that the bank was at fault in not honouring the cheque."

چیک ہاؤٹس: (ڈس آنرنگ آف چیکس) چیک مستر د ہونا پاکستان میں فوجداری مقدے سے مشروط ہے۔ اسی مناسبت سے ، آپ کو انتہائی سمجھداری سے چیک کھتا چاہئے۔ **تقویرات پاکستان وفعہ 489ایف۔** "ہو شخص کسی قرض کی ادائیگی یالین کسی در مداری کی سخیل کے لیے بے ایمائی سے ایساچیک چیش کر تاہے جو چیش پر مستر د ہو جاتا ہے ، الیے شخص کو تمین سال تک قید اور جرمانے کی سزا ہو سکتی ہے ، جب تک وہ اس بات کو قابت نہ کر سکے جس کا بار ثبوت اس شخص پر ہوگا کہ اس نے اپنے بینک کے ساتھ اس بات کو تین بنایا ہے قسم درہوا۔ "

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, cheques, e-banking usernames, passwords, other personal information, etc. is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of security lapse at the customer's end. Please note that MCB Islamic Bank Ltd. or any of its staff do not initiate any calls to acquire any such confidential information

حفاظت کی ذمد داری: آپ کے اکاؤنٹ تک رسائی والے آلات کی حفاظت، جیسے اے ٹی ایم کار ڈز، پن، چیک، ای بیکنگ صارف نام، پاس ورڈ۔ دیگر ذاتی معلومات وغیرہ آپ کی ذمہ دار کی ہے۔ صارف کی طرف سے غیر ذمہ دار کی صورت میں پیک کو ذمہ دار نہیں تظہر ایاجا سکتا ہے۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ ایم می بی اسلامک بینک کمیٹٹریاس کا کوئی عملہ اس طرح کی خفیہ معلومات کے حصول کے لئے کوئی کال نہیں کرتا ہے۔

Record updation: Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communications. You can contact your respective / parent MCB Islamic Bank Branch in person to update your information.

Unclaimed Deposits: In terms of section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact Branch Manager of the concerned MCB Islamic Bank branch.

فیرو مویدار فرباز ٹس: بیکنگ کمپینز آرڈینس، 1962 کے سیشن 31 کے تحت، وہ تمام ڈپازٹس جو گذشتہ دس سال کے عرصے میں استعمال ند کیے گئے ہوں (سوائے ان ڈپازٹس کے جو کسی نابالغ یا محاومت یا کسی عدالت کے نام پر ہوں) قانونی دفعات کے مطابق شرائط کو پورا کرنے کے بعد متعاقد بیکوں کی طرف سے اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کردیئے جاتے ہیں۔اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کیے گئے ڈپازٹس کی والہی کا مطالبہ متعلقہ بیکوں کے ذریعے کیا جاسکتا ہے مزید معلومات کے لئے، براہ کرم متعلقہ ایم ہی بی اسلامک بینک براہ کے لئے ڈپازٹس کی والہی کس

Closing this account: In order to close your account, please follow below mentioned process.

- 1. If you request account closure in person in branch then you have to submit duly filled and signed bank provided account closure form (closure request) and provide all required details / information as requested by bank.
- 2. If you request account closure via mail along with the unused leaves of cheque books / debit card(s) in case of
 - a) Individual, sole proprietor and partnership accounts, the request should be signed by all authorized signatories, irrespective of the operating instructions. For example, in case of joint account with operating instruction of "either or survivor", the account closing shall be made by all the accountholders.
 - b) Company / Trust / NGO / NPO etc. accounts, ensure that account closure request has been signed in accordance with the mandate / instructions in the resolution of Board of directors / Trust / Governing body.

اس الكاؤنث كويند كرنا: اپنااكاؤنث بندكرنے كے لئے، براہ كرم اس طريقه يرعمل كريں.

- اگرآپ براخ میں ذاتی طور پر اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست کرتے ہیں توآپ کو دستخط شدہ بینک اکاؤنٹ بند کرنے کا فارم (بندش کی درخواست) جمح کر واناہو گااور بینک کی درخواست کے مطابق تمام مطلوبہ تضییات/معلومات فراہم کر ناہوں گی۔
 - 2. اگرآپ چیک بک کے غیر استعال شدہ صفحات / ڈیبٹ کار ڈکے ساتھ ڈاک کے ذریعے اکاؤنٹ بند کرنے کی در خواست کرتے ہیں تو
- انفرادی، واحد مالک اور مشتر که اکاؤنٹ، آپ ٹینگ بدایات سے قطع نظر در خواست پر تمام مجاز دستخط کنندگان کے دستخط ہونے چاہئیں۔ مثال کے طور پر، مشتر که اکاؤنٹ کی صورت میں "کو لی ایک یاباتی مائدہ" کی آپر ٹینگ بدایت کے ساتھ اکاؤنٹ کی بندش تمام اکاؤنٹ ہولڈ در کریں گے۔
- b. کمپنی /ٹرسٹ /این جی او/این پی اوو غیر واکاؤنٹس ،اس بات کویشین بنائیں کہ اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست بور ڈ آف ڈائر یکٹر ز/ ٹرسٹ /گورنگ باڈی کی قرار دادیٹس مینڈیٹ /ہدایات کے مطابق دستنظ کی گئی ہے۔

How can you get assistance or make a complaint?

Contact information MCB Islamic Bank Limited



آپ کومعلوم ہوناچاہیے You Must Know

ریکارڈ کی تجدید: کمی بھی اہم اطلاعات ہے باخمر رہنے کے لئے ہمیشہ بینک کے ساتھ پر وفائلز /ریکارڈ کواپ ڈیٹ رکھیں۔ اپٹی معلومات کواپ ڈیٹ کرنے کے لیے آپ بذات خودایم می بی اسلامک بینک کی متعلقہ برانج پر راابطہ کر سکتے ہیں۔.

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as dormant. If your account becomes dormant, debit transaction / withdrawals shall not be allowed until the account is reactivated on the request of the account holder. To reactivate your account, you must visit any MCB Islamic Bank branch or submit formal request through courier or email to your respective parent branch or call our phone banking through your registered mobile number or landline number. If you are an overseas customer, your parent branch shall require documents like CNIC, Passport, and Visa entry / exit, employment letter, medical certificate, Travel plan, etc. duly verified by competent authorities (Pakistan Embassy / Consulate / Notarized by Notary Public / Notary at Law) as applicable / relevant. In case of Entities (i.e. other than individual(s) submit a written application prior to conducting any financial transaction. No account shall be activated without Bio-metric verification (where applicable).

ا گرآپ اس اکاؤنٹ کو طویل عرصے تک استعال نہیں کرتے ہیں تو کیا ہوتاہے؟

اگرآپ پنااکاؤنٹ 12 ماہ تک استعال نہیں کرتے ہیں تو، اس کو غیر فغال (dormant) سجھا جائے گا۔ اگر آپ کااکاؤنٹ غیر فغال ہو جو جب تک اکاؤنٹ ہولڈ کی درخواست پر اکاؤنٹ دو بارہ فغال نہیں ہوتا تب تک ڈیبٹٹ ٹرازیکشن /رقم لکلوانے کی اجازت منبیں ہوگا۔ سب الکاؤنٹ کو دو بارہ فعال کرنے کے لیے آپ ایم ہی بیاسلا مک بینک کی کسی بھی برائج میں تشریف لے جائیں یاڈاک کے ذریعے ہارے کے ذریعے ہارے کے ذریعے ہارے کو درخواست لکھیں یا پنی متعلقہ برائج کو ای میل کریں یا اپنے رجسٹر ڈمو ہائل نمبر یا لینڈ لائن نمبر کے ذریعے ہارے کو ذریعے ہارے کو ایس کا کسی کا لیک کریں۔ اگر آپ میر ون ملک مقیم کسٹم بیں تو ہ آپ کی متعلقہ برائج کو کچھ کا غذات مطلوب ہوں گے جیسا کہ می این آئی می ، پاسپورٹ ، اور ویزااندراج / اخراج ، ملازمت کا لیٹر ، میڈ یکل سرٹیفکیٹ ، ٹریول پلان وغیرہ۔ جو کہ متعلقہ حکام (پاکستانی سفارت خانہ / تو نصل خانہ / تو نصل خانہ / تو نصل خانہ / تو نصل خانہ اور میں کہ بھی میں سفارت خانہ / تو نصل خانہ کو نصورت میں (ایسخین افراد کے علاوہ) کی بھی مالی لین دین سے قبل تحریری درخواست جمع کر وائیں۔ کوئی اکاؤنٹ بائیو میٹرک تصدیق (جہاں اطلاق ہوتا ہے) کے بغیر فعال نہیں ہو

Complaint Management Unit

Service Quality Department

2nd Floor, Building Plot # LM -10 Block 10-A, Gulshan-e-Igbal Main Rashid Minhas

Road,

Karachi City

Tel: 042-111-222-642 Helpline: 042-111-222-642

Fax: 021-34972150

Email: <u>Service.quality@mcbislamicbank.com</u> Website: https://www.mcbislamicbank.com

> آپ کس طرح مدوحاصل کر سکتے ہیں یا فکلیت درج کر سکتے ہیں؟ رابطہ کی معلومات

ایم ی نی اسلامک بینک کمیشر^ند

شهیت انظامیه یونت سروس کوالثی دٔیمار ممنث،

سرون اوا ماديبار منت، سيئنهٔ فلور يلاپ 14- LM بلاك A-10، گلشن اقبال، مين راشد منهاس روژ، كرا جي -

عيد مور- پياڪ #10-101 بلا ڪ10-4، ڪي اجبان، ين راسم .

رابطه نمبر:642-111-222

ىيپلائن: 642-111-222-642

فكس:021-34972150

ای میل:Service.quality@mcbislamicbank.com

ويب سائث: https://www.mcbislamicbank.com

If you are not satisfied with our response, you may contact: Banking Mohtasib Pakistan Contact Details

Email: info@bankingmohtasib.gov.pk

Banking Mohtasib Pakistan, Shaheen Complex, 5th Floor, M. R. Kiyani Road, Karachi.

Tel: (+92 21) 99217334-38 (5 lines)

Fax: (+92 21) 99217375

For further details, please refer to:

Website: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

ا گرآب مارے جواب سے مطمئن نہیں ہیں تو،آپ رابط کرسکتے ہیں:

بدنكاري محتسب باكستان — رابطه كي تفصيلات

بدنکاری مختسب پاکستان، شاہین کمپلیکس، 5 منز ل،ایم آر کیانی روڈ کرا جی۔

ای میل: info@bankingmohtasib.gov.pk

رالطه نمبر: (+92 21) 99217334-38 (5 lines)

فيس: 99217375 (+92 21)

ويب سائك: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

NOTE: The above are subject to change from time to time in accordance with State Bank of Pakistan's regulations and MCB Islamic Bank Limited's policies and procedures.

نوٹ: اُوپر بیان گ گئی چیزیںاسٹیٹ بینک آف پاکستان کے قوانین اورایم سی بیاسلامک بینک لمیٹٹر کی پالیسیوں اور طریقہ کار کے مطابق و قاتم تبدیل ہوتے رہتے ہیں۔

I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT بین ان اہم معلومات کووصول کرنے اور انجیں سیجھنے کاافرار کرتاہوں					
Customer Name: مشمر کانام		Date: ざパ			
Product chosen: منتخب کی گئی پراد کٹ					
الكاؤنث كااختيار Mandate of account	كونى ايك ياباتى مانده Single / Joint / Either or Survivor	واحد/مشترك/			
Address ===					
رابطه نمبر Contact No.:	موباکل نمبر.Mobile No	ای میل ایڈر س Email Address			
Customer Signature	·	Signature Verified			



و ستخط تصدیق کننده